РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ЛЕНИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«02» декабря 2019года №349-0

Об утверждении организационной структуры государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Ленинская центральная районная больница»

В соответствии с приказом комитета здравоохранения Волгоградской
области от 29 ноября 2019 г. №3471 «О согласовании штатной численности и
структуры государственного бюджетного учреждения «Ленинская
центральная районная больница», в целях повышения качества и доступности
ГБУЗ «Ленинская ЦРБ» при оказании медицинской помощи населению
Ленинского района Волгоградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить структуру государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Ленинская центральная районная больница»
(местонахождение: 404620, Российская Федерация, Волгоградская область,
Ленинский район, г.Ленинск, ул.им. Ястребова, д.ЗЗ «а»):
1Л. Административно-управленческий персонал
1.2. Общебольничный медицинский персонал
1.2 Л. Организационно-методический кабинет
1.3. Поликлиника
1.3.1. Общеполиклинический медицинский персонал
1.3.2. Регистратура
1.3.3. Кабинет врача-эндокринолога
1.3.4. Кабинет паллиативной медицинской помощи
1.3.5. Кабинет инфекционных заболеваний
1.3.6. Хирургический кабинет
1.3.7. Кабинет врача-невролога
1.3.8. Оториноларингологический кабинет
1.3.9. Офтальмологический кабинет
1.3.10. Кардиологический кабинет
1.3.11. Кабинет травматологии и ортопедии
1.3.12. Кабинет врача-дерматовенеролога
1.3.13. Первичный онкологический кабинет
1.3.14. Кабинет врача-психиатра-нарколога
1.3.15. Кабинет участкового врача-психиатра
1.3.16. Кабинет неотложной медицинской помощи
1.3.17. Кабинет доврачебной помощи
1.3.18. Смотровой кабинет

1.3.19. Кабинет врача по лечебной физкультуре
1.3.20. Кабинет врача-терапевта участкового

дневной стационар на дому на 1 терапевтическую койку
1.3.21. Кабинет врача-фтизиатра
1.3.22. Кабинет врача-эпидемиолога
1.3.23. Отделение медицинской профилактики
1.3.24. Кабинет врача-акушера-гинеколога
1.3.25. Кабинет спортивной медицины
1.3.26. Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения:

Кабинет эндоскопии
Кабинет функциональной диагностики
Клинико-диагностическая лаборатория
Отделение лучевой диагностики
Кабинет ультразвуковой диагностики
Физиотерапевтический кабинет

1.3.27. Детское поликлиническое отделение
Кабинет врача-педиатра-участкового
Кабинет врача-эндокринолога
Детский неврологический кабинет
Оториноларингологический кабинет
Детский акушерско-гинекологический кабинет
Кабинет травматологии и ортопедии
Кабинет врача по лечебной физкультуре
Детский офтальмологический кабинет
Кабинет функциональной диагностики
Кабинет ультразвуковой диагностики
Детский стоматологический кабинет

1.4. Стационар
1.4.1. Приемное отделение
1.4.2. Отделение анестезиологии-реанимации на 3 реанимационные койки

Кабинет трансфузиологии
1.4.3. Терапевтическое отделение на 43 терапевтические койки, в том числе:

28 круглосуточных коек;
15 коек дневного стационара (в две смены)

1.4.4. Педиатрическое отделение на 9 педиатрических соматических коек, в
том числе:

5 круглосуточных коек;
4 койки дневного стационара

1.4.5. Хирургическое отделение на 43 койки, в том числе:
29 круглосуточных коек, из них:
• 26 хирургических коек
• 2 гинекологические койки
• 1 койка для беременных и рожениц
14 коек дневного стационара (в две смены), из них:
• 8 хирургических коек
• 6 гинекологических коек

1.4.6. Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения:

Клинико-диагностическая лаборатория
Рентгенологический кабинет

1.5. Отделение скорой медицинской помощи
1.6. Аптека
1.7. Общебольничный немедицинский персонал
1.7.1. Хозяйственный отдел
1.7.2. Планово-экономический отдел

Отдел контрактной службы
1.7.3. Бухгалтерия
1.8. Заплавинская участковая больница. Местонахождение: 404609,
Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
с.Заплавное, ул.Ленинградская, д.7
1.8.1. Общеполиклинический медицинский персонал
1.8.2. Поликлиника

Кабинет врача-терапевта участкового
• Стационар на дому на 1 терапевтическую койку
Хирургический кабинет
Кабинет врача-акушера-гинеколога
Кабинет врача-педиатра участкового

1.8.3. Дневной стационар на 5 терапевтических коек (в две смены)
1.8.4. Отделение сестринского ухода на 8 коек
1.8.5. Общебольничный немедицинский персонал
1.9. Фельдшерско-акушерские пункты:
1.9.1. Ильичевский фельдшерско-акушерский пункт
404603, Российская Федерация, Волгоградская область,
п.Путь Ильича, ул.Барышнева, д.ЗО)
1.9.2. Покровский фельдшерско-акушерский пункт
404615, Российская Федерация, Волгоградская область,
с.Покровка, ул.Береговая, д.4)
1.9.3. Царевский фельдшерско-акушерский пункт
404611, Российская Федерация, Волгоградская область,
с.Царев, пер.Школьный, д.2 «а»)
1.9.4. Бахтияровский фельдшерско-акушерский пункт
404617, Российская Федерация, Волгоградская область,
с.Бахтияровка, ул.Л.Чайкиной, д.22)
1.9.5. Мартовский фельдшерско-акушерский пункт
404609, Российская Федерация, Волгоградская область,
п.Восьмое Марта, ул.Новая, д. 11/2)
1.9.6. Степновский фельдшерско-акушерский пункт
404602, Российская Федерация, Волгоградская область,
п.Степной, ул.Добровольского, д. 29)
1.9.7. Зоринский фельдшерско-акушерский пункт
404601, Российская Федерация, Волгоградская область,
п.Заря, ул.Пионерская, д.1)

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

(местонахождение:
Ленинский район,

1.9.8. Каршевитский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404614, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
с.Каршевитое, ул.Заречная, д.3/2)
1.9.9. Колобовский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404613, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
с.Колобовка, ул.Пушкина, д.5)
1.9.10. Рассветинский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404605, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
п.Рассвет, ул.Школьная, д.4)
1.9.11. Коммунаровский фельдшерско-акушерский пункт
(местонахождение: 404607, Российская Федерация, Волгоградская область,
Ленинский район, п.Коммунар, ул.Школьная, д.12 В)
1.9.12. Маляевский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404610, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
с.Маляевка, ул.Кузнечная, д.12)
1.9.13. Маяковский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404606, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
п.Маяк Октября, ул.Советская, д.17)
1.9.14. Лещевский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404616, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
х.Лещев, ул.Павших бойцов, д. 17/1)
1.9.15. Разинский фельдшерско-акушерский пункт (местонахождение:
404618, Российская Федерация, Волгоградская область, Ленинский район,
п.Степана Разина, ул.Центральная, д.28/1)
1.9.16. Тракторостроевский фельдшерско-акушерский пункт
(местонахождение: 404604, Российская Федерация, Волгоградская область,
Ленинский район, п.Тракторострой, ул. Ленина, д. 25).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя
главного врача по экономическим вопросам Капелеву О.В.

Главный врач
ГБУЗ «Ленинская НРБ» Д.А. Крайнов